
VISTO: 

Resolución de Administración 
Nº.946-2016-0EFA/OA 

Lima, 1 2 DIC. 2016 

El Informe Nº 238-2016-0EFA/OA-RTESF de fecha 09 de diciembre de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental , modificada por la Ley N° 30011 , establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
0EFA/CD, en donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá 
contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación 
académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de 
fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción presentadas por las personas naturales detalladas en el anexo de la 
presente Resolución; 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, presentadas por las personas naturales que se detallan 
en el anexo de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 2º.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 
del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

L~térr~ ~abani 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N!1 94G-2016-0EFA/OA 

CALIFICACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE TERCEROS EVALUADORES, SUPERVISORES Y FISCALIZADORES DEL OEFA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(*) 

No ha presentado la declaración jurada de encontrarse habilitado en 

TERCERO EVALUADOR/ 
el Colegio Profesional correspondiente, requisito exigido en el 

1557-16 
BONIFACIO MUNGUIA, 

TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 46378040 NO APROBADO 
Numeral 2 del Literal b) del Articulo 9º del Reglamento. Se precisa 

JONATHAN OSCAR 
TERCERO FISCALIZADOR 

que de la búsqueda efectuada en el Portal Institucional del Colegio 
de Ingenieros del Perú, no se ha podido verificar que se encuentra 
actualmente habilitado. 

CAMPOS GONZALES, MILDRED 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

1558-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 72257793 NO APROBADO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19º, 20º y 21º del 
MARGARITA 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada documentalmente y será contada a partir de la 
obtención del grado de Bachiller. En caso de que el solicitante no presente el diploma de Bachiller, su experiencia profesional se computará desde la emisión de su título profesional, en caso de haber sido adjuntado . 

• 




